
Kari 
választások 
előtt 

A közeljövőben egyetemünk min-
den karán, minden KlSZ-alap-
szervezetben Új vezetőséget, Új 

Kari küldötteket választanak a hallga-
tók. A választás formailag semmi újat 
nem hoz, ugyanúgy lesz lebonyolítva, 
mint eddig; lényegében sincs tsemmi 
Váltósáé: lejárt az alapszervezeti veze-
tők, küldöttek két éves mandátuma. 
Miért tekintünk mégis nagy Várakozás-
sal az új választások elé? Erre keres-
tem válaBzt. 

KISZ-szervezetünk jó munkájának 
egyik alapja a jól megválasztott veze-
tőség. Most különösen nagy feladatok 
állnak szervezetünk előtt; az új Mű-
ködési Szabályzat bevezetése, az okta-
tási reformtervezet előkészítésében t)aíó 
aktív részvétel, a nálunk már beveze-
tett új ösztöndíjrendszer véglegesítése, 
javítása, stb. Ahhoz, hogy ezeknek a 
feladatoknak maradéktalanul eleget te-
henünk, olyan vezetőkre van szükség, 
akik feltétel nélkül élvetik a tagság 
bizalmát, ét féltőbb fórumokon meg-
felelően tudják képviselni érdekeinket. 
Választásaink eddig is a demokrat iz-
mus Jegyében zajlottak le, de ez eddig 
nem volt kézzel fogható, nem volt tel-
je« tartalmában tisztázva a tagság 
előtt. Miről is van szó? Megválasztot-
tuk a jelölő bizottságokat, akik az 
alapszerveiét tagjaival való beszélgeté-
seik alapján javaslatot tesznek az alap-
szervedet vezetőségére és « kari kül-
döttek személyére vonatkozóan a veze-
tőségválasztó közgyűlés előtt. Ezután a 
tagságnak joga van további személyek-
re Javaslatot tenni. Ezek, ha a tagság 
többsége beleegyezik, szintén felkerül-
nek a szavazólistára; a titkár szemé-
lyére vonatkozólag ugyanígy lehet Ja-
vaslatot tenni. Éljünk ezzel a jogunk-
kait így tudjuk elkerülni azt, ami m á r 
karunkon előfordult, hogy rövid idő el-
múltával a tagság nem volt megeléged-
ve alapszervük vezetőivel, gyakorib-
bá váltak a kooptálások. Olyan embe-
reket kü ld jünk a kari küldöttér tekez-
letre, akik megfelelően képviselnek 
bennünket . Kari küldöt tér tekezletünk-
r e 200 küldöttet választunk; ez azt je-
lenti, hogy gyakorlati lag minden öt 
ember t képvisel egy küldött. így Job-
ban megismerhet jük a kari vezetőséget, 
munká já t , problémáikat és viszont. 
Alapszervezeteink vezetőségéi, jelölő 
bizottságai már megkapták a megfelelő 
felvilágosításokat, útmutatásokat; jelö-
lő bizottságaink már igyekszenek a tag-
ság véleménye alapján összeállítani ja-
vaslatukat. Támogassuk őket ebben á 
felelősségteljes munkájukbant Ha vé-
letlenül nem Jutottak volna el valaki-
hez kérdéseikkel, keressük meg őket, 
mondjuk el véleményünket. Ha a Je-
lölö bizottságoknak problémáik me-
rülnek fel, Valamit nem értenek, for-
duljanak a kari instruktorokhoz, vagy 
a VB-hez, szívesen segítenek. 

Reméljük, választásaink széles de-
mokratizmusa így nem marad 
üres szó, hanem tartalmat, va-

lódi tartalmat kap. 
SZ. L. 

Heten a listán 
A Móra kollégium 
közgyűléséről 

Február 20-én este tar tot ta az Audi-
tór ium Maximumban a Móra Ferenc 
Kollégium félévi rendes közgyűlését. 
Első napirendi pontként Sípos Katal in 
megbízott DS-t i tkár beszámolóját hal-
lottuk az I. félév munkájáró l . Tá jé -
koztatójában ki tér t az ú j ösztöndíjrend-
szer hatásaira, ezzel kapcsolatban a 
kollégiumnak a r ra a célkitűzésére, 
hogy biztosítsák a jobb. specializáltabb 
képzés lehetőségeit. Említette, hogy az 
elmúlt félév egyik fontos kérdése volt 
a kollégiumi élet demokrat izmusának 
kibővítése. Ugyanakkor hangsúlyozta, 
hogy a hallgatók magatar tása sem a 
legmegfelelőbb ezen a téren. 

Beszélt még az elsőévesek segítésé-
ről, arról, hogy a társkol légiumokban 
nyelvszakos hallgatók nyelvi köröket 
vezetnek, valamint a kollégiumban 
rendszeresen tar to t t ismeretterjesztő, 
politikai és művészet) előadásokról. A 
beszámolóban helyet kapot t a kollégi-
um tanulmányi átlaga is, amely az elő-
ző időszakhoz viszonyítva 0,3-del nőtt. 
Jelenleg 4,3. 

Miután a Várt hozzászólások elma-
radtak (csak egy hangzott el) a t úl 
kollégiumi DB megválasztására kerül t 
sor. A szobák által előzetesen leadott 
javaslatok számszerű többségei alapjár. 
hét név kerül t a szavazólistára. akiket 
azután meg Is választottak. A szavazás 
(szavazócédulákon törtónt) eredménye 
a következő volt. az új DB-tltkár Gyl-
met Errébet lett; a tagok: Bájtat Má-
ria, tideí Margit. Mester Judit . 
Schwe í feger Anna, Szalai O, Rozália 
m Sitiét Judit , 

A szavazás Után némi vita bontako-
zott ki akörül, hogy bár három jogász-
saoba van a kollégiumban, képviselőjük 
nem kerüli a DiákWaotísáaba, A kér. 

FATA MORGANA 

dést ugyan sikerült megoldani úgy, 
hogy az ál ta luk javasolt jogászlány 
külső, összekötő tagként csatlakozhat a 
DB-hez, mégis ta lán jobb lett volna 
ezekre az igényekre (jogosak!) előbb is 
számítani. Nem mindig az a demok-
ratikus, ami homogén vélemények 
a lap ján történik az abszolút szám-
szerű többségnek megfelelően, A követ-
kezőkben talán j o b b lenne az egyes ka-
roknak a kollégiumi tétszámhoz ará-
nyított képviseleti jogot biztosítani a 
DB-bén. 

A harmadik napirendi pont a II. fél-
évi akcióprogram ismertetése volt. 
Gyimes Erzsébet, ú j DB-t i tkár tartotta. 
Olyan tervek szerepeltek Itt, mint u 
nyelvszakosok szántára nyelvi stúdió 
létesítése, előadások, sport ház iba jnok-
ságok, farsangi bál és még sok jó és 
hasznos terv. 

Végezetül Hegyi András kari KISZ 
VB.-titkár üdvözölte a gyűlés résztve-
vőit, m a j d a KISZ és a kollégiumi 
munka közötti hasznos kapcsolatokról 
besaélt. 

Szakok és 
szak-problémák 

Mi okozott és okoz nálunk a Termé-
szettudományi Karon legtöbb gondot a 
hallgatóságnak az egyes szakokon? Be-
széljenek erről a legilletékesebbek: 
maguk a hallgatók. 

ASBÓTtl JÓZSEF ötödéves ma tema-
t ika-f izika szakos kérdésünkre vála-
szolva a következőket mond ta : 

— Visszatekintve a m á r eltelt négy 
évre. nem nagyon találok olyan prob-
lémára, amely időkőzben meg tiém ol-
dódott volna. Az első év, s ezen belül 
is az első félév nehézségei érthetőek 
voltak. Viszont az első vizsgák minden 
szakon egyformán izgalmasak. Főleg 
akkor, amikor „gólratörő csatárok" 
vizsgáztatnak és sokat rúgnak, ami ná-
lunk eleinte nem volt r i tka. Ez meny-
nytséglleg csökkentette az évfolyamun-
kat (101-ből 44-en maradtunk) , de mi-
nőségileg a gárda megerősödött. Sze-
r intem ezen a szakon a kezdeti ne-
hézségek a jövőben csökkenni fognak, 
hisz a jelenlegi középiskolai matemat i -
ka oktatás jelentős anyagot ta r ta lmaz 
az első éves egyetemi anyagból. Így a 
jövendő matemat ika szakos elsősök — 
hacsak a tanterv jelentős mér tékben 
meg nem változik — „él mén vekben" és 
utóvizsgákban szegényebbek lesznek. 

SIMON IMRE harmadéves matema-
t ika-földrajz szakos szakpárosítása 
problémáiról beszélt: 

— Talán a legnagyobb — s nem is 
annyira a szakjulmhoz. hanem ezek 
párosításához kapcsolódó — probléma 
az lenne, hogy nincs megfelelően ki-

Békés egymás mellett élés kollégiumi uiotlra 

hogy eleddig nem sikerült kapun belül 
találni előadót ebben a tárgykörben. 
S ez nagy probléma, a folytatást ille-
tően. 

A kezdet 
Valamikor, a tanév kezdete előtt ér-

kezett a sokszorosított „ŰtitiUtató" a 
rektori hivatalba, majd rövid Úton to-
vább dr. Kemenes Béla oktatásügyi 
rektorhelvettes, valamint Kedves And-
rás adjunktus felügyelete mellett Sza-
bó Vincéhez, a honvédelmi oktatás 
szervezőiéhez, aki ezt mond ja : 

— Tervet készítettem, beosztottam 
az anyagokat, az órákat, felkutattam, 
mit. mikor, hol adhatunk elő. Arról is 
elkészült a kimutatás: kiknek kell 
részt venniük a honvédelmi oktatás-
ban? Akik nem voltak még katonák, 
no ég a lányok, 

Ezzel megállt volna a tudomány, 
mer t előadót az egyetemen nem sike-
rü l t találni. Ez részben érthető, hiszen 
olyan tárgyról van szó. amelyik volta-
képpen mindennel összefügg, de köz-
vetlenül semmihez sem passzol. Hon-
védelem nélkül nincs sem Irodalom, 
Kern történelem, sem joatudományos 
művelődé«, de még természettudomá-
nyi ismeretadás sincsen, Viszont a há-
ború elméieta, a haditechnika, a puska 
és a lövészet azért közvetlenül mégsem 
tartozik egyik szaktárgyhoz sem. 

Dehát, sokmlnden nehézségen túl-
jutott már ez a jó öreg eayetem. Ho-
gyan akadt volna el éppen azon. ami 
voltaképpen alapvető ebben a nemzet-
közi veszélyekkel teli vilAnban? Nem, 
ez egy kicsit becsületbeli ügy 

Folytatás 
Az MHSZ Csongrád megyei Központ-

jában. amikor tudomást szereztek az 
egyetemi helyzetről, Matolctl Imre al-
ezredes kiszólt az egyik laktanyába 
Mihallk Ferenc alezredesnek: . .öre-
gem, az egyetemen tanulni vágyó fia-
talok serege várja a hozzáértő elő-
adókat." 

— Nekünk ez jelentős többletmunka 
• — nyilatkozik most az elaő félév után 

Mihallk alezredes — Ahány órát meg-
tartottunk, számunkra kiesés. De arra 
gondoltunk, hogy mégis vállalni kell. 

És vállalták. Nem kell elmondani, 
hogyan sikerülhetett az első félév a 
honvédelmi tárgyban. Sikerült, mert — 
ha kezdetben kissé féléhken le, kedv-
telenül ls, hiányosan Is — fegyelme-
zetten jöttek a hallgatók. Minden cso-
portban sok-sok lány é s néhány fiú. 
Az igazi honvédelem nem így néz kl, 
de Itt az lH6B/69-es tanév első felében 
ez volt a helyzet. Különösen azután 
jöttek serényebben a hallgatók, ami-
kor kitudódott, hogy számít valamit a 
Jelenlét is. Persze, amikor sokat cipel 
az ember, nem könnyű további anya-

*gokat Vállalni. De ez nemcsak úgy egy-
szerűen kötelező, hanem ez úgy egy-
szerűen hazafias felelősségünkből kö-
vetkezik. 

Sikerrel zárult 
a félév 

Vizsga a honvédelmi anyagból nincs, 
nem lesz. Persze, ha a hallgatókon 
múlna, akkor... Mindenesetre a szak-
értők, akik az első félévi munkát ér-
tékelték, jónak ítélik meg at eredmé-
nyské t 

Megfeleld látogatottsággal lezajlott 
összesen 10 óra elméletiből, növekvő 
érdeklődés mellett öt óra kiképzés, lá-
togatás a laktanyában, Ismerkedés a 
haditechnikával. További néhány órát 
vett Igénybe a lövészet, amelyről a 
megkérdezettek így nyilatkoztak: „Hi-
deg volt, a hallgatók többsége akkor 
fogott először puskát. Még kétszer tesz 
lövészet, é s több találatra van re-
mény." 

A honvédelemből szerzett ismeret 
majd elvegyül a többivel és bizonyos, 
hogy nem haszontalanul. Nem lehetett 
könnyű senkinek. Viszont a honvéd-
tisztek által eredményesnek ítélt leg-

v első félév biztató és elismerésre méltó 
sikere az egész egyetemnek. Folytas-
suk még nagyobb kedvvel tovább! 

Miért? H m . . , A történészek azt 
mondják: negyedszázada béke van a 
földön. Nem tört kl a világháború. 
Idősebbek eet a felkészülteéggel ma-
gyarázzak. Hát akkor készüljünk fel ml 
isi Hiszen a következő negyedszázad 
már a mienk. Nekünk lesz békés vagy 
háborús. 

KACZUK ISTVÁN 
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építve a matemat ika és a fö ldra jz kap-
csolata az egyetemi oktatás keretén 
belül. Szerintem érdemes lenne a ma-
temat ika földrajzi a lkalmazásainak 
legalább a távlati 111. lehetőségeit az 
oktatásban is (s itt elsősorban a föld-
r a j z okta tásra gondolok) felvil lantani. 
Ez azért ls szükséges lenne, mer t a 
természet tudományokban mindenüt t 
elői'etörőben a matemat ika , s a föld-
ra jz sem maradha t le e- téren. 

ORAVECZ LASZLO ötödéves, mate -
mat ika-ábrázoló geometria szakos így 
összegezte véleményét Válaszában 
szakja nehézségeiről: 

— Nálunk a matemat ika-ábrázoló 
geometria szakon az ábrázoló geomet-
r ia miat t más Jellegű problémák je-
lentkeztek, mint a többi matemat ika 
szakon. Sa jnos ezeket nem a legjobban 
sikerült megoldanunk, ezt muta t t a az 
is, hogy a második évet m á r csak ki-
lencen kezdtük az eredeti t izenhétből, 
most pedig már csak hatan vagyunk. 
Az elBŐ évben a középiskoláról az 
egyetemre való átál lás mellet t a sza-
badidőnk helyes beosztása Volt a leg-
nagyobb problémőnk, Kezdetheti 
Ugyanis a ra jzok elkészítése sok időt 
Vett Igénybe, és így a többi tá rgyra 
nem tudtunk ailnyl Időt fordí tani , 
mint kellett volna. Itt elsősorban az a l -
gebrára gondolok, ami főleg az első 
félévben nagyon elvont Volt, és az ez-
zel kapcsolatos nehézségek kl is ütköz-
tek : a csoport fele az algebra mia t t 
marad t le. A továbbiakban azonban 
ezek a problémák megoldódtak, ne -
künk kollégistáknak sokat jelentett , 
hogy az akkori felsőbbévesek segítsé-
günkre jöttek, és figyelmeztettek, hogy 
mire kell nagyobb gondot fordí tani . 

HAJNAL LAJOS — PINTÉR FERENC 

Az első 
honvédelmi 
félév 
találatokkal 

A tanulmányi vezető és a katonai 
parancsnok többé-kevésbé egybehahgzó 
Véleményét az egyetemi honvédelmi 
oktatás első fél évéről megközelítőleg 
így fogalmazhatnánk meg: „Minden-
esetre elkezdődött és jó volna jobban 
folytatni." 

Ez a derűlátás érthetővé • válik, ha 
tudjuk, hogy a honvédelmi tantárgy 
csaknem teljesen ÚJ valami az egye-
temen. Új a hallgatónak ls meg n ta-
nárnak ls. Utóbblaknak annyira új, 

Szávay István felvétele 


